[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	декабря
	20
	25
	г.

	№
	230

	с. Перегребное

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Перегребное от 03.06.2025 №103

«Об утверждении плана мероприятий

по содержанию и ремонту автомобильных

дорог общего пользования местного значения,

по обеспечению безопасности дорожного

движения в муниципальном образовании

сельское поселение Перегребное на 2025 год»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 21.03.2022 №7 «О дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Перегребное»:
         1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации сельского поселения Перегребное от 03.06.2025 №103 «Об утверждении плана мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании сельское поселение Перегребное на 2025 год»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
       3. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

       4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Перегребное                                А.А. Пиндюрин

	Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное
от  15.12.2025 г.  № 230

	План мероприятий
по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,
по обеспечению безопасности дорожного движения в муниципальном образовании сельское поселение Перегребное
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Количество / объем
	Площадь м2
	Финансовые средства, тыс. руб.
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	Бюджет автономного округа
	Бюджет района/ бюджет поселения
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Дорожное хозяйство» муниципальной программы

	«Современная транспортная система в муниципальном образовании Октябрьский район»

	1.      Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Ремонт участка автодороги с. Перегребное, ул. Набережная
	км.
	0,73
	4,38
	7600000
	400013,42
	8000013,42
	август
	Глава МО с.п.Перегребное Пиндюрин А.А.

	Ремонт участка автодороги с. Перегребное, ул. Солнечная
	км.
	0,108
	0,64
	0
	1181539,58
	1181539,58
	август

	Ремонт участка автодороги с. Перегребное, ул. Шадринская
	км.
	0,28
	1,68
	0
	3552036,21
	3552036,21
	август

	Ремонт участка автодороги с. Перегребное ул. Лесная,1б-Рыбников
	км.
	0,150
	 0,6
	1000000
	1043649,85
	2043649,85
	 Октябрь-ноябрь

	Итого
	км.
	1,118
	6,7
	8600000
	6177239,06
	14777239,06

	2.      Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечение безопасности дорожного движения

	Содержание автомобильных дорог в с.п.Перегребное (с. Перегребное-д. Чемаши)
	кв.м.
	121020
	121020
	0
	6299629,78
	6299629,78
	январь-декабрь

Глава МО с.п.Перегребное Пиндюрин А.А.

	Содержание автомобильных дорог в с.п.Перегребное (д. Нижние Нарыкары)
	кв.м.
	42170
	42170
	0
	598000,00
	598000,00
	январь-декабрь

	Проведение диагностики и паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения (с. Перегребное, д. Чемаши, д. нижние Нарыкары).
	ед
	1
	1
	0
	60000,00
	60000,00
	август

	Экспертиза сметной стоимости
	ед
	1
	1
	0
	30000,00
	30000,00
	март

	Оплата судебных расходов (штрафы)
	ед
	1
	1
	0
	75000,00
	75000,00
	июнь

	Содержание автобусных остановок
	ед
	6

	0
	64800,00
	64800,00
	В течении года

	Итого

	0

	7127429,78

	Всего:

	21904668,84